ПРОТОКОЛ № 0113300023914000311-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
23 сентября 2014 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.
Муниципальный заказчик (Заказчик) – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова, начальник управления – Ю. С. Помелов, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет № 121, телефон/факс: 8 (341 41) 2−93−36, e-mail: zhkh@glazov-gov.ru (контактное лицо – Касимов Тимур Владимирович, телефон: (34141) 3−55−11).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Управления экономики и развития города Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок для определения подрядчика на выполнение работ по объекту «Ремонт проезжей части моста через р. Сыга по ул. Кирова».
Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – М.В. Подсекаева.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют два члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023914000311 о проведении запроса котировок было размещено 10.09.2014 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:00 часов (время московское), по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, каб. 131.

2.2. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. В назначенный срок до 09:00 часов 23.09.2014 г. была принята и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в запросе котировок.
2.4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок представители участников не присутствовали.
2.5. В конверте представлена заявка следующего участника:

1. ОСПАО «ЧУС», место нахождения: Российская Федерация, 427621, Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 2 (входящий №1 от 23.09.2014 г. в 08 : 08).
3. Существенные условия исполнения муниципального контракта:

1. Наименование и описание объекта:

1.1. Выполнение работ по  объекту «Ремонт проезжей части моста через р. Сыга по ул. Кирова».

1.2. Соответствие применяемых при выполнении работ материалов требованиям Спецификации используемых материалов при выполнении работ (Приложение № 1 к Извещению).

1.3. Качество выполняемых работ должно соответствовать Спецификации используемых материалов при выполнении работ (Приложение № 1 к Извещению), Локальному сметному расчету (Приложение № 2 к Извещению), требованиям СНиП, ГОСТ, ТУ и другой нормативной документации в области строительства и гражданского законодательства Российской Федерации.

1.4. Гарантийный срок на выполняемые по муниципальному контракту работы составляет 60 месяцев с момента подписания акта о приемке выполненных работ.

1.5. Наличие у Подрядчика свидетельства о допуске на выполнение видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с п. 33.2.1. «Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта» раздела III «Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту» Перечня, утвержденного приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009 г. № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. Объем выполнения работ – в соответствии с Локальным сметным расчетом (Приложение № 2 к Извещению). Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ – 335,0 м2.

3. Место и условия выполнения работ – работы выполняются по адресу: УР, г. Глазов, ул. Кирова, мост через р. Сыга в соответствии со Схемой (Приложение № 3 к Извещению).

4. Срок выполнения работ – с момента заключения муниципального контракта в течение 30 календарных дней.

5. Источник финансирования заказа: бюджет МО «Город Глазов» (за счет средств бюджета УР).

6. Оплата будет производиться по условиям заключенного Контракта безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика за фактически выполненные работы, на основании подписанных Сторонами акта о приемке выполненных работ по форме № КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3, счетов-фактур, с отсрочкой платежа до 60 календарных дней после подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ с устранением выявленных дефектов и выставления счета-фактуры Подрядчиком.

7. Начальная (максимальная) цена контракта – 355 057,00 рублей (с учетом выполнения полного комплекса работ, стоимости материалов и оборудования, необходимых для выполнения всего комплекса работ, затрат на транспортировку, складирование, хранение материалов, вывоз строительного мусора, с учетом расходов на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, других обязательных платежей, а также иных расходов, связанных с исполнением Контракта).

8. Муниципальный заказчик имеет право принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 ФЗ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ.
4. Участник закупки – ОСПАО «ЧУС» представил необходимые документы в срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок от 10.09.2014 г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями заказчика.

Данная заявка на участие в запросе котировок содержит предложение о стоимости выполнения работ по муниципальному контракту – 355 057,00 рублей (с учетом выполнения полного комплекса работ, стоимости материалов и оборудования, необходимых для выполнения всего комплекса работ, затрат на транспортировку, складирование, хранение материалов, вывоз строительного мусора, с учетом расходов на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, других обязательных платежей, а также иных расходов, связанных с исполнением Контракта).

5. Единая комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе котировок участника закупки – ОСПАО «ЧУС» на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

5.1. Признать заявку на участие в запросе котировок участника закупки ОСПАО «ЧУС» соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

5.2. В соответствии с частью 6 статьи 77 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ запрос котировок для определения подрядчика на выполнение работ по объекту «Ремонт проезжей части моста через р. Сыга по ул. Кирова» признать несостоявшимся.
5.3. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 79 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ осуществить закупку на выполнение работ по объекту «Ремонт проезжей части моста через р. Сыга по ул. Кирова» у единственного подрядчика – ОСПАО «ЧУС» (место нахождения: Российская Федерация, 427621, Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 2) на основании пункта 25 части 1 статьи 93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной участником закупки.
5.4. Муниципальному заказчику – Управлению ЖКХ Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на выполнение вышеуказанных работ с единственным подрядчиком ОСПАО «ЧУС» на сумму 355 057,00 рублей (с учетом выполнения полного комплекса работ, стоимости материалов и оборудования, необходимых для выполнения всего комплекса работ, затрат на транспортировку, складирование, хранение материалов, вывоз строительного мусора, с учетом расходов на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, других обязательных платежей, а также иных расходов, связанных с исполнением Контракта).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

	Заместитель председателя Единой комиссии:

	Д.А. Королев

	Члены Единой комиссии:

	А.В. Мельм

PAGE